1 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

22/05/2024
Edição nº 89 Ano XIII

Sumário

AVISO ........................................................................................................................................................................ 2

DECRETO .................................................................................................................................................................. 2

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO ............................................................................................... 4

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D

2 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

22/05/2024
Edição nº 89 Ano XIII

2

AVISO
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 21/2024

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR

UASG: 987561

OBJETO: Contratação de serviços de instalação de 255 m2 de rede/tela de proteção antipassaros, malha 3 x 3 cm,
fabricada em nylon no fio 1,5 cm, no terminal rodoviário do município de Formosa do Oeste - PR. DATA DA SESSÃO:
27/05/2024. HORÁRIO DA FASE DE LANCES: das 08:30 horas, às 14:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 15.689,65,
(quinze mil seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta e cinco centavos).

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações:
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira.
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br.

DECRETO

DECRETO Nº 76/2024

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Pregoeiro e
Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº
1/2024, Modalidade Pregão Eletrônico n° 1/2024,
dando outras providências.

PREFEITO MUNICIPAL, DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando a Ata emitida
pelo Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº
310/2023.

D E C R E T A:

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D

3 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

22/05/2024
Edição nº 89 Ano XIII

3

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro,
sobre o Processo Licitatório nº 1/2024, na modalidade Pregão Eletrônico nº 1/2024 que tem por
objeto a Contratação de empresa especializada do ramo, para confecção de uniforme escolar
composto por camiseta manga curta, bermuda, shorts-saia, jaqueta, calça e tênis, para os alunos das
unidades de ensino infantil e de ensino fundamental do Município de Formosa do Oeste – Pr.

                                            Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor
do(s) proponente(s):

PROPONENTE VALOR TOTAL

VRC INDUSTRIAL LTDA 42.362,00

AGACEA COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 156.539,30

Total da aquisição 198.901,30

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo.

 Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da
licitação supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Paço Municipal, Quarta-Feira, 22 de maio de 2024

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D

4 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

22/05/2024
Edição nº 89 Ano XIII

4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 62/2024

DISPENSA Nº 22/2024

O Prefeito Municipal de Formosa do Oeste, Luiz Antonio Domingos de Aguiar, no uso de
suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei
Federal nº 14.133/2021, ADJUDICO o objeto ao(s) vencedor(es) e HOMOLOGO o
Processo Administrativo n° 62/2024, Dispensa n° 22/2024 à(s) seguinte(s) empresa(s),
conforme segue:

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 14.133/2021, Art. 75, inc. VIII.

OBJETO: Contratação emergencial, por dispensa de licitação, para contratação de
empresa seguradora de veículos.

VENCEDORES:

MAPFRE SEGURAS GERAIS S/A. R$ 12.641,73

TOTAL R$ 12.641,73

DESCRIÇÃO DOS ITENS:

ITEM QNT. UN. ESPECIFICAÇÃO VALOR
UNIT.

VALOR
TOTAL

MAPFRE SEGURAS GERAIS S/A.
1 1 Un PATRIMÔNIO 4673 - URBANISMO -

FORD CARGO CAMINHÃO RENAVAN
1178282292 CHASSI
9BFWEA7B7KBS47411 ANO -
MODELO 2018/2019 PLACA BDC9C63

R$
5.670,66

R$
5.670,66

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D

5 | P á g i n a

Conforme Lei 677-2012

09/03/2012

22/05/2024
Edição nº 89 Ano XIII

5

2 1 Un PATRIMÔNIO 10951 SEC.INFRA
ESTRUTURA - M.BENZ/LS 1632
CAMINHÃO PLACA AIX0G58

R$
3.506,30

R$
3.506,30

3 1 Un PATRIMÔNIO 0000 FUNDO
MUN.SAÚDE - VW/GL.1.0 L MC4
PLACA BER2J38

R$
1.707,07

R$
1.707,07

4 1 Un PATRIMÔNIO 0000 FUNDO
MUN.SAÚDE - VW/GL.1.0 L MC4
PLACA BEX9C91

R$
1.757,70

R$
1.757,70

Formosa do Oeste – PR, 22 de maio de 2024.

(assinado digitalmente)

Luiz Antonio Domingos de Aguiar

Prefeito Municipal

Assinado digitalmen

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 3
2D

D
-7

13
3-

7D
93

-1
6B

D

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 32DD-7133-7D93-16BD

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 22/05/2024 16:44:54 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/32DD-7133-7D93-16BD

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/32DD-7133-7D93-16BD